



SAK TIL FORBUNDSTINGET 20. JUNI 2021

Et forsterket internasjonalt engasjement, og en utredning av hvilke virkemidler norsk fotball skal ta i bruk i sin reaksjon på at Qatar er arrangør av VM 2022 og i sitt arbeid med å styrke menneskerettighetene

I forkant av forbundstinget i mars i år var det varslet et forslag om boikott av fotball-VM 2022. Forbundsstyret foreslo for tinget at spørsmålet skulle behandles på et ekstraordinært forbundsting 20. juni, og at et utvalg skulle utrede saken for å gi tinget et grundig beslutningsgrunnlag.

Forbundsstyret nedsatte et utvalg (heretter «Qatar-utvalget») med et bredt mandat for å sørge for at alle sider ved saken ble tilstrekkelig opplyst. Sammensetningen av utvalget ble gjort med sikte på å sikre at alle syn og grupperinger ble hørt i utvalgsarbeidet. Utvalget, med sine 14 medlemmer, har tolket mandatet som følger:

1. Hva er problemet med tildelingen av VM til Qatar, og hva ønskes endret?
2. Virkemidler for å lykkes med de ønskede endringene.
3. Hvordan unngå sportsvasking og behovet for å styrke norsk fotballs plattform for etterlevelse og styrking av menneskerettigheter.

Målsettingen er at utvalgets rapport skal bistå idrettsdemokratiet med å fatte en beslutning om hvordan norsk fotball best kan bidra til at internasjonal fotball tar et større samfunnsansvar før, under og etter VM 2022.

Utvalget har bestått av følgende medlemmer:

Sven Mollekleiv (Utvalgsleder) Lang erfaring med internasjonale konflikter, meklings og håndtering av komplekse spørsmål, bl.a. tidl. president og gen.sek. Norges Røde Kors.	Erlend Hanstveit Leder av NISO	Gro Langdalen Styreleder NFF Akershus
Gina Barstad Supporterrepresentant	Cato Haug Styreleder Norsk Toppfotball (NTF)	Kari Lindevik Styreleder Divisjonsforeningen (DF)
Tore-Christian Gjelsvik Styreleder NFF Hordaland	Tom Høgli Toppklubbrepresentant	Ole Kristian Sandvik, Talsperson, Norsk Supporterallianse (NSA)
Pia Rudolfsson Goyer Menneskerettighetsjurist	Hege Jørgensen Daglig leder Toppfotball Kvinner (TFK)	Kjersti Løken Stavrum Adm.dir. Stiftelsen Tinius, styreleder Norsk PEN, styremedlem KFUM
	Steinar Krogstad Nestleder Fellesforbundet	Magnus Sverdrup, Leder seksjon internasjonal avdeling, NIF

Forbundsstyrets vurdering

Forbundsstyret er enig med utvalget i at fotball-VM aldri burde blitt tildelt Qatar i 2010.

Uavhengig av hvilke virkemidler fotballfelleskapet lander på, la dette være klart:

Vi vil berømme modige klubb- og supporterrepresentanter som har hevet stemmene i viktige spørsmål. Dere – og et enstemmig utvalg - sier at fotballfelleskapet må sette grenser, at vi må reagere kraftig når demokratiske spillerregler ikke følges og menneskerettigheter ikke respekteres. Dette er vi enig i.

Vi er ydmyke for den kritikken som rettes mot Norges Fotballforbund. Vi burde gjort mer. Vi skal gjøre mer.

Qatar-utvalget har levert en god og grundig rapport. Den gir et solid kunnskapsgrunnlag for å fatte en beslutning i saken, ikke bare i spørsmålet om boikott/ikke boikott, men også for hvordan NFF generelt kan styrke sitt internasjonale engasjement for menneskerettigheter og for å unngå sportsvasking.



Forbundsstyret har lyttet til de entydige faglige rådene vi har fått i denne saken, også gjennom utvalgsrapporten. Boikott er ikke et egnet virkemiddel, hverken for å bedre menneskerettighets- og arbeidsforholdene i Qatar, heller ikke for å få til ønskede endringer i FIFA.

Den historiske gjennomgangen til utvalget, øvrige fakta, intervjuer og ekspertuttalelser, herunder rapporten til professor Sigmund Loland, underbygger dessuten at det er grunn til å frykte at et eventuelt boikottvedtak kan bidra til å sette oss på sidelinjen av viktige debatter og avgjørelser. Et stort flertall (12-2) i utvalget påpeker at dette er spesielt uheldig i en tid hvor internasjonal fotball står overfor sentrale verdidiskusjoner og veivalg. I disse ideologiske diskusjonene har norsk fotball en stemme som må og bør bli hørt.

Rapportens beskrivelse av menneskerettighetssituasjonen i Qatar viser at det har vært en positiv utvikling de siste årene. En av de viktigste forbedringene er avskaffelsen av det såkalte kafala-systemet. Her viser for eksempel rapporten til at over 70.000 gjestearbeidere har byttet jobb siden lovreformen ble innført i september 2020, noe som tidligere ikke har vært mulig. Rapporter fra arbeidstakerorganisasjoner viser at HMS-situasjonen for gjestearbeidere er forbedret.

Samtidig er det fortsatt betydelige utfordringer i Qatar, særlig med tanke på implementering og etterlevelse av reformer og lovendringer som er vedtatt.

Gjennom dialog, økt press, handling, allianser og samarbeid vil NFF legge seg på den samme engasjementslinjen som norske myndigheter, det sivile samfunn, norsk næringsliv og organisasjoner på bakken bruker for å ta opp menneskerettigheter med Qatar og andre land. Som utvalget skriver har engasjementslinjen samlet virket. Internasjonale menneskerettighets- og arbeidstakerorganisasjoner deler denne oppfatningen, og NFF har god erfaring med en slik tilnærming via vårt omfattende internasjonale utviklingsarbeid.

Forbundsstyret slutter seg til utvalgets og fagekspertisens klare anbefaling om behov for økt press og mer handling.

Forbundsstyrets forslag til videre arbeid for varig endring i Qatar og i FIFA, mot sportsvasking og for å fremme menneskerettigheter

Tildelingen av VM til Qatar har skapt en økt bevissthet rundt internasjonalt samfunnsansvar i norsk fotball. Som utvalget skriver er fotballens grunnverdier satt under sterkt press av at underholdningsproduktet og de kommersielle interessene blir tillagt stadig større vekt. Ved å være i forkant har vi større mulighet til å sette agendaen og lykkes med endring.

Norges Fotballforbund har over 20 års erfaring med internasjonalt (sam)arbeid gjennom bistandsprosjekter iblant annet i Midtøsten, Nord-Afrika, Sør-Øst Asia og på Balkan.

Arbeidet, som i dag består av prosjekter i 15 land, gjennomføres i samarbeid med det norske utenriksdepartementet og i tråd med norsk utviklings- og utenrikspolitisk strategi. Vår linje i dette arbeidet er påvirkning gjennom tilstedeværelse og dialog. Denne linjen, sammen med anbefalingene til Qatar-utvalget, legges til grunn for fotballens styrkede internasjonale samfunnsansvar og videre arbeid med menneskerettigheter i Qatar.

Norges Fotballforbunds internasjonale engasjement har i for liten grad vært en del av forbundsstyrets strategiske arbeid og blitt viet for liten oppmerksomhet på tidligere forbundsting. Fremover må dette være integrerte deler av fotballens virksomhet og beslutninger.

Utvalget fremmer enstemmig 26 konkrete tiltak i sin rapport. Forbundsstyret slutter seg til tiltakene, og har valgt å gruppere dem etter følgende inndeling:

1. **Hvordan NFF kan bidra til varige endringer i Qatar og FIFA**
2. **Hvordan NFF kan bekjempe sportsvasking i fotballen**
3. **Behovet for å styrke NFFs plattform for arbeid med menneskerettighetene**

Forbundsstyret har vurdert hvilke tiltak som kan iverksettes umiddelbart, og hvilke tiltak som handler om endringer som det må jobbes med og legges frem på forbundstinget 2022.

Der det er mulig vil NFF søke å samarbeide med andre fotballforbund og internasjonale organisasjoner. Vi vil umiddelbart opprette kontakt med Fellesforbundet, BWI og ILO for å få innspill på hvordan vi best kan følge opp utvalgets anbefalinger. I tillegg vil vi ta kontakt med FN Global Compact i Norge for deres vurdering av et evt. NFF medlemskap.

1. Tiltak for varig endring i Qatar og i FIFA

Nr.	Utvalgets tiltaksforslag	NFFs initiativer/gjennomføring
1	Umiddelbart reagere overfor FIFA når man blir kjent med nye alvorlige hendelser i Qatar, for å be dem bruke FIFAs påvirkningskraft mot Supreme Committee og myndighetene i Qatar for å oppnå raskest mulig endring.	Det opprettes en prosedyre for hvordan alvorlige hendelser i Qatar skal fanges opp og følges opp, herunder hvordan det skal reageres ovenfor FIFA. Seksjon for internasjonalt samfunnsansvar styrkes for å kunne overvåke og følge situasjonen i Qatar tett.
2	Be FIFA arbeide mot myndighetene i Qatar for å opprette styrkede inspeksjonsmekanismer for raskt å oppdage og stoppe misbruk av arbeidstakere.	Det etableres en arbeidsgruppe bestående av representanter for administrativ og politisk ledelse i NFF, samt ansatte i seksjon for internasjonalt samfunnsansvar som får i oppgave å ettergå FIFAs arbeid inn mot Qatar. Gruppen rapporterer aktivitet og fremdrift ved hvert styremøte, og møter jevnlig Etisk komité for å oppdatere dem på fremdrift. Denne gruppen får ansvar for oppfølging av flere av tiltakene i utvalgets rapport.
3	Arbeide for at FIFA stiller krav til myndighetene i Qatar om at migrantarbeidernes rettssikkerhet forbedres gjennom mekanismer som sikrer at arbeidsgivere som utnytter arbeidstakerne blir holdt til ansvar.	Følges opp som en del av arbeidet til arbeidsgruppen beskrevet ifm. gjennomføring av tiltak 2. Søkes gjennomført sammen med Nordisk samarbeid og arbeidstakergrupperinger.
4	Utfordre FIFA til ytterligere tiltak for å sikre respekt for arbeidernes rett til å organisere seg i foreninger.	Følges opp som en del av arbeidet til arbeidsgruppen beskrevet ifm. gjennomføring av tiltak 2. Søkes gjennomført sammen med nordiske kolleger (nordisk samarbeid) og arbeidstakergrupperinger.
5	Støtte oppstarten av et ressurscenter for migrantarbeidere som er under etablering, ved å gå inn med startkapital, og sterkt oppfordre FIFA til å gjøre det samme.	NFF vil be om et snarlig møte med norske myndigheter (UD) med mål om å sikre støtten til etableringen. Uavhengig vil NFF bidra med kapital i etableringen av et ressurscenter for migrantarbeiderne i Qatar.
6	Kreve at FIFA tar en aktiv rolle for å bidra til at arbeidere som har vært engasjert i bygging av stadion og infrastruktur tilknyttet VM i Qatar får det de har krav på.	Følges opp som en del av arbeidet til arbeidsgruppen beskrevet ifm. gjennomføring av tiltak 2. Søkes gjennomført sammen med nordiske kolleger (nordisk samarbeid) og arbeidstakergrupperinger.
7	Be FIFA kreve en garanti fra myndighetene i Qatar om at fri presse må ha adgang til landet og fasilitetene før under og etter mesterskapet. Dette innebærer enkel tilgang til visum for alle journalister som ønsker det. Pressens rolle er særlig viktig for å kvalitetssikre informasjon som gis og oppfølging av forholdene i landet.	VM-arrangøren har i sin «Sustainability Strategy» uttalt at det skal være adgang for fri presse i Qatar, og har identifisert tiltak som skal sørge for at så er tilfelle. Vi må følge opp at dette faktisk gjennomføres. Initiativet følges opp som en del av arbeidet til arbeidsgruppen beskrevet ifm. gjennomføring av tiltak 2. Søkes gjennomført sammen med nordiske kolleger (nordisk samarbeid) og arbeidstakergrupperinger.
8	Kreve at myndighetene i Qatar iverksetter tilstrekkelige tiltak for at LHBTQ+ personer skal føle seg velkomne og trygge som deltakere eller gjester i VM.	VM-arrangøren har i sin «Sustainability Strategy» uttalt at alle skal føle seg velkomne og trygge som deltakere eller gjester i VM, og at det (i tråd med FIFAs vedtekter) ikke skal være noen form for diskriminering under mesterskapet, herunder på bakgrunn av seksuell orientering. Vi må følge opp at dette



		faktisk gjennomføres. Initiativet følges opp som en del av arbeidet til arbeidsgruppen beskrevet ifm. gjennomføring av tiltak 2. Søkes gjennomført sammen med nordiske kolleger (nordisk samarbeid) og arbeidstakergrupperinger.
9	Sette krav til FIFA om at en permanent, uavhengig menneskerettighetskomite blir en sentral del av FIFA strukturen. Medlemmer av komiteen skal være nominert av internasjonalt anerkjente menneskerettighetsorganisasjoner og andre relevante og uavhengige aktører som FN, fagforeninger, akademia, sivilsamfunn og næringsliv.	NFF vil fremme forslag om en permanent, uavhengig menneskerettighetskomité overfor neste kongress i FIFA. Søkes gjennomført sammen med nordiske kolleger (nordisk samarbeid) og arbeidstakergrupperinger.
10	Arbeide aktivt for at FIFA får på plass et system som sikrer åpenhet og uavhengighet ved nominasjoner til uavhengige organer i FIFA.	Følges opp som en del av arbeidet til arbeidsgruppen beskrevet ifm. gjennomføring av tiltak 2. Søkes gjennomført sammen med nordiske kolleger (nordisk samarbeid) og arbeidstakergrupperinger.

2. Tiltak for å bekjempe sportsvasking

Nr.	Utvalgets tiltaksforslag	NFFs initiativer/gjennomføring
11	Sette krav til at FIFA forplikter seg til å følge prosedyren og tildelingskriteriene de besluttet i 2016 i alle fremtidige mesterskap i FIFAs regi.	Følges opp som en del av arbeidet til arbeidsgruppen beskrevet ifm. gjennomføring av tiltak 2. Søkes gjennomført sammen med nordiske kolleger (nordisk samarbeid) og arbeidstakergrupperinger.
12	Ta initiativ overfor UEFA for å sikre at deres tildelingskriterier og prosedyrer har samme minimumskrav som FIFA.	Følges opp som en del av arbeidet til arbeidsgruppen beskrevet ifm. gjennomføring av tiltak 2. Søkes gjennomført sammen med nordiske kolleger (nordisk samarbeid) og arbeidstakergrupperinger.
13	Få en forpliktende bekreftelse fra FIFA at de i alle kommende mesterskap kommer til å lage detaljerte strategier for selve gjennomføringen av mesterskapet. Mens tildelingskrav og policy er gjort permanent i FIFA, gjelder rammene for selve gjennomføringen kun for mesterskapet i Qatar.	Følges opp som en del av arbeidet til arbeidsgruppen beskrevet ifm. gjennomføring av tiltak 2. Søkes gjennomført sammen med nordiske kolleger (nordisk samarbeid) og arbeidstakergrupperinger.
14	Arbeide for at fremtidige tildelinger trekkes tilbake dersom arrangørlandet ikke har møtt FIFAs konkrete krav om endring innen en gitt tidsramme	Følges opp som en del av arbeidet til arbeidsgruppen beskrevet ifm. gjennomføring av tiltak 2. Søkes gjennomført sammen med nordiske kolleger (nordisk samarbeid) og arbeidstakergrupperinger.
15	Stille krav om at det er en forutsetning at alle mesterskap gir fri presse adgang til landet og fasilitetene før under og etter mesterskapet. Dette må også inkludere klubb-VM som allerede er tildelt.	Følges opp som en del av arbeidet til arbeidsgruppen beskrevet ifm. gjennomføring av tiltak 2. Søkes gjennomført sammen med nordiske kolleger (nordisk samarbeid) og arbeidstakergrupperinger.
16	Stille krav til FIFA om kvartalsvise rapporteringer til alle forbundene om forberedelsene til mesterskapet i Qatar, med klare måleparametere. Spesielt på menneskerettighetsområdet.	Følges opp som en del av arbeidet til arbeidsgruppen beskrevet ifm. gjennomføring av tiltak 2. Søkes gjennomført sammen med nordiske kolleger (nordisk samarbeid) og arbeidstakergrupperinger.
17	Sikre at FIFAs reglement med krav om menneskerettigheter ved tildelinger blir fulgt ved alle avstemninger i FIFAs kongress, og at ikke noen mesterskap blir tildelt utenfor dette regimet.	Følges opp som en del av arbeidet til arbeidsgruppen beskrevet ifm. gjennomføring av tiltak 2. Søkes gjennomført sammen med Nordisk samarbeid.
18	Ta initiativ til at Norges Idrettsforbund og Norges Olympiske Komite gjennomfører en inkluderende prosess for å enes om hvordan vi sammen kan bygge og gjenoppbygge tillit til idrettens internasjonale verdigrunnlag, gjennom konkrete grep og tiltak som skal hindre sportsvasking og bidra til å styrke menneskerettigheter.	Det pågår allerede et arbeid med dette i NIF, og saken vil etter planen bli reist under det kommende idrettsting. NFF skal engasjere seg i arbeidet inn mot idrettstinget for å sette fokus og starte et arbeid for å motvirke at vi som nasjon bidrar til sportsvasking.

3. Tiltak for å styrke NFFs plattform for arbeid med menneskerettigheter

Nr.	Utvalgets tiltaksforslag	Initiativer/gjennomføring
19	Tydeligere nedfelle i Fotballforbundets strategi at respekt for menneskerettighetene er en sentral del av norsk fotballs internasjonale verdier og interesser.	Forslag til revidert strategidokument presenteres på ordinært forbundsting i 2022.
20	Utarbeide en strategi for hvordan norsk fotball kan styrke sin deltakelse og påvirkning i internasjonale fora og utvalg for å få gjennomslag for norsk fotballs vedtatte prioriteringer, spesielt arbeidet for menneskerettigheter, deltakelse og likestilling, og mot sportsvasking og korrupsjon.	God norsk representasjon i internasjonale organisasjoner krever et langsiktig arbeid. Styret vil igangsette arbeidet med å utarbeide en strategi for å øke antall norske representanter, tillitsvalgte og ansatte i sentrale internasjonale organisasjoner som UEFA og FIFA. Strategien vil bli fremlagt på tinget i 2022.
21	Vurdere norsk fotballs prosedyrer for å beslutte hvilket kandidatur til arrangør av mesterskap som NFF støtter.	NFF vil nedsette et utvalg som skal foreslå retningsgivende regelverk for norsk fotball innenfor menneskerettighets-spørsmål og prosedyrer for å beslutte hvilket kandidatur til arrangør av mesterskap som NFF skal støtte. Forslag legges frem på tinget i 2022.
22	Nedsette et utvalg som skal foreslå retningsgivende regelverk for norsk fotball og menneskerettighetsspørsmål. [Og] Gjennomgå etisk komites mandat og funksjon og gir denne et kontrollansvar for de tiltak forbundstinget vedtar skal gjennomføres for å styrke menneskerettighetsarbeidet. Dette innebærer en rapportering til forbundstinget om gjennomføringen av beslutningene, i første omgang til det ordinære forbundstinget i 2022. For å sikre at etisk komité har tilstrekkelig kapasitet og kompetanse til å ivareta denne ekstra pålagte oppgaven, oppfordrer utvalget det ekstraordinære tinget til å vurdere et vedtak om å utvide antallet medlemmer.	NFF vil nedsette et utvalg som skal foreslå retningsgivende regelverk for norsk fotball innenfor menneskerettighets-spørsmål og prosedyrer for å beslutte hvilket kandidatur til arrangør av mesterskap som NFF skal støtte. Forslag legges frem på tinget i 2022. Etisk komites mandat og funksjon revideres i henhold til utvalgets forslag. Komiteen utvides med to nye medlemmer for å sikre tilstrekkelig kapasitet og kompetanse. Forslaget krever forbundstinget tilslutning og er nærmere beskrevet i eget punkt nedenfor.
23	Bli medlem av UN Global Compact og arbeide for at FIFA gjør det samme.	NFF melder seg inn i UNGC, og bruker metodikken aktivt i organisasjonens arbeid med bærekraft. NFF ber om forbundstingets tilslutning til dette initiativet.
24	Sikre at NFF opptrer som en «ansvarlig kunde» ved norsk deltakelse internasjonalt gjennom å velge leverandører som kan vise at arbeider aktivt for ikke å bli involvert i grove menneskerettighetsbrudd/ brudd på arbeidstakeres rettigheter.	NFFs arbeidsgruppe som p.t. jobber med å konkretisere NFFs strategiske arbeid med bærekraft vil også behandle temaet «NFF som ansvarlig kunde», og utrede hvordan NFF kontinuerlig er sikre på å velge leverandører som ikke er involvert i grove menneskerettighetsbrudd/ brudd på arbeidstakeres rettigheter. Status rapporteres på football.no innen utgangen av september 2021.
25	Innføre rutiner for at spillere og støtteapparat på landslagene og klubb lag får tilbud om en grundig innføring i menneskerettighetssituasjonen i landene de skal besøke for å skape trygghet og legge til rette for informerte, individuelle valg rundt bl.a. bruk av ytringsfrihet	NFF vil gå i dialog med Utenriksdepartementet for sammen med dem kunne tilby klubber og landslag førstehånds kunnskap om situasjonen i ulike land. Initiativet søkes gjennomført sammen med NISO.
26	Rapportere til hvert forbundsting om arbeidet med menneskerettigheter generelt, og oppfølging av de konkrete vedtakene forbundstinget har vedtatt rundt menneskerettigheter spesielt.	Forbundsstyret vil innta arbeidet med menneskerettigheter som del av årsrapporten.

Beskrivelser i kolonnen *NFFs initiativer/gjennomføring* er resultatet av et foreløpig arbeid og vil fortsette kontinuerlig. Det vil bli utarbeidet en tidsplan med mål og milepæler for igangsetting og arbeid med tiltak og gjennomføring (initiativ). Noen tiltak kan iverksettes



allerede i tiden før forbundstinget 20. juni, mens andre er mer langsiktige og krever mer planlegging og tilrettelegging. Listen over tiltak kan bli utvidet.

Uavhengig kontroll - styrking av etisk komité

Qatar-utvalgets klare anbefaling er at etisk komité styrkes og får et utvidet mandat, i en uavhengig rolle, til å følge opp de 26 tiltakene. Styret er enig i dette. Etisk komité skal rapportere om utviklingen i Qatar, basert på internasjonale arbeidstaker- og menneskerettighetsorganisasjoner sine vurderinger - og om NFFs arbeid med å gjennomføre forbundstingets beslutninger fra det ekstraordinære forbundstinget. Denne rapporteringen skal gjøres til ordinære forbundsting, og kvartalsvis mellom tingene (publiseres på fotball.no). Forbundsstyret anmoder om tingets tilslutning til at etisk komité utvides med to nye medlemmer, hvorav minst én har kompetanse på menneskerettigheter. Disse utnevnes av forbundsstyret inntil de kan velges permanent på tinget i 2022. Ansvaret for sekretariatsfunksjon etisk komite legges til seksjon for internasjonalt samfunnsansvar, som styrkes som fagavdeling på området.

Sportslige og økonomiske konsekvenser

Forbundsstyret har ikke lagt avgjørende vekt på mulige økonomiske konsekvenser av boikott i en sak som dette. Det er samtidig forbundsstyrets plikt å synliggjøre de betydelige *sportslige og økonomiske konsekvensene* vi risikerer ved et boikottvedtak.

FIFA har i brev av 12. mai d.å. gitt tilbakemelding på vår henvendelse om hvilke sanksjoner som vil bli ilagt ved eventuell boikott. I brevet uttaler FIFA:

With respect to your inquiry about the consequences of a possible “boycott” of the competition, we kindly draw your attention to art. 5 of the Regulations of the FIFA World Cup Qatar 2022™ - Preliminary Competition, which establishes the consequences in case an association withdraws after the start of the preliminary competition.

FIFA er i ovennevnte tydelige på at de vil likestille en boikott med at man trekker seg fra konkurransen, som vil innebære at Norge ikke deltar videre i kvalifiseringsspillet. Selv om det i siste instans er FIFAs disiplinærkomite som avgjør endelige sanksjoner, peker FIFA i brevet på følgende mulige sanksjoner og konsekvenser:

- Erstatningsansvar ovenfor FIFA, Qatar og andre deltakende nasjoner i vår kvalifiseringsgruppe
- Mulig utestengelse fra andre fremtidige FIFA-konkurranser
- Bøter
- Bortfall av finansiell støtte fra FIFA

Et boikottvedtak vil innebære risiko for at norsk fotball og Norges konkurransekraft internasjonalt vil svekkes (både på herre- og kvinnesiden). For det første som direkte konsekvens av at A-landslagets konkurranseaktivitet stanses. For det annet som følge av nødvendige økonomiske nedskjæringer, foreløpig beregnet til cirka kr 200 MNOK (brutto), for alle deler av norsk fotball. I styrets alternative budsjett for 2021 vil det bli forslått at en andel (ca. en fjerdedel) av kuttene dekkes av egenkapitalen, mens øvrige kutt fordeles prosentvis likt på alle aktivitetsområder i norsk fotball (17 prosent).

I tillegg kommer ytterligere sportslige konsekvenser hvis FIFA skulle beslutte utestengelser også fra andre fremtidige FIFA-konkurranser.



Det ordinære forbundstinget i mars 2021 besluttet at det skal utarbeides et alternativt aktivitetsbudsjett for behandling på ekstraordinært forbundsting 20. juni 2021 dersom boikott blir vedtatt.

Forslag til vedtak

Forbundsstyret støtter ikke forslaget om boikott av VM 2022. Forbundsstyret ber tinget å stemme mot boikott og slutte seg til de tiltak som er beskrevet i saksfremlegget.